2

4

Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

24.12.2024                                                                                                                     №  67

с. Новороссийское

	[bookmark: _Hlk184897006]О внесении изменений в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.06.2023 № 28 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты после выхода главы поселения на страховую пенсию»

Рассмотрев заключение Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 24.09.2023 № 250-007/342, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.06.2023 № 28 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты после выхода главы поселения на страховую пенсию» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.06.2023 № 28 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты после выхода главы поселения на страховую пенсию» изложить в новой редакции:
«3.	Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;
1.2. Порядок установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты после выхода главы поселения на страховую пенсию, утвержденный решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.06.2023 № 28 (далее – Порядок) дополнить приложением 1 следующего содержания:
«Приложение 1
Главе Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
____________________________
____________________________
____________________________,
проживающего по адресу:
_____________________________

Заявление.
Прошу установить ежемесячную денежную выплату после выхода на трудовую пенсию по старости.

«___» ________________20__ г.                                    ____________/___________/»

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:
«9. При установлении обстоятельств, препятствующих установлению ежемесячной выплаты, лицо, претендующее на назначение указанной выплаты, в течение семи рабочих дней с даты установления таких обстоятельств письменно информируется специалистом администрации Новороссийского сельсовета о причинах отказа в установлении ежемесячной выплаты.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в установлении и выплате ежемесячной выплаты:
- отсутствие условий, установленных в абзаце 2 пункта 1 статьи 38.3 Устава сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия;
- непредставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.».
2. [bookmark: _Hlk184897141]Настоящее Решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                                       О.В. Абаринова